
 

 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.12.2025.         sēdes protokols Nr.19., 17. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/726 

Par stipendijas izmaksas pārtraukšanu          
 

Aizkraukles novada dome 2025. gada 23. oktobrī pieņēma lēmumu Nr.2025/615 “Par 

stipendijas piešķiršanu”, ar kuru nolēma piešķirt [..] (turpmāk – rezidents) finansējumu  stipendijai 

- 100% apmērā no Latvijas Republikā noteiktās minimālās mēneša darba algas, stipendiju maksājot 

10 mēnešus gadā, visā atlikušā rezidentūras studiju - Rīgas Stradiņa universitātes (turpmāk – RSU) 

Rezidentūras nodaļas pilna laika klātienes 1. studiju gada, kvalifikācija “Ģimenes (vispārējās 

prakses) ārsts” laika posmā no 2025. gada 1. oktobra līdz 2028. gada 30. septembrim. 

Aizkraukles novada pašvaldība ar rezidenti ir noslēgusi līgumu Nr.6.3/2025/92 par 

pašvaldības stipendijas piešķiršanu no 2025.gada 1.oktobra līdz 2028.gada 20.septembrim. 

Rezidente  ir iesniegusi informāciju, ka saistībā ar grūtniecību un bērna piedzimšanu īslaicīgi 

pārtrauc studijas. Viņai laika periodā no 2025. gada 27. oktobra līdz 2026. gada 25. oktobrim ir 

piešķirts akadēmiskais atvaļinājums. Iesniegta RSU 2025.gada 22.oktobra izziņa Nr.4-SD.2-

14/3924/2025 par akadēmiskā atvaļinājuma piešķiršanu.  

Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. decembra saistošo noteikumu Nr.2024/21 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību” 

21. punkts noteic, ka studentam, atrodoties studiju pārtraukumā, kas piešķirts veselības stāvokļa vai 

bērna vecumā līdz pusotram gadam kopšanas dēļ, stipendijas izmaksa tiek pārtraukta. Stipendijas 

piešķīrumu saglabā un atjauno pēc atgriešanās no studiju pārtraukuma, ja students atbilst stipendijas 

saņemšanas kritērijiem. Atbilstoši saistošo noteikumu 23. punktam students iesniedz rakstisku 

iesniegumu un  informē pašvaldību studiju pārtraukuma iemeslu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu, 5. pantu un  10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. decembra saistošo noteikumu 

Nr.2024/21 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju maksai 

piešķiršanas kārtību” 21., 22. un 23. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 11.12.2025. atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: ar 11 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Kaspars Židovs), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Pārtraukt [..] ārstniecības speciālista - ģimenes (vispārējās prakses) ārsts (rezidenta) 

stipendijas izmaksu no 2025. gada 27. oktobra līdz 2026. gada 25. oktobrim.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai paziņot [..] pieņemto 

lēmumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram un 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 


